



EESTI
LIIKUMISPUUDEGA
INIMESTE LIIT

✉ Endla 59, Tallinn
☎ Telefon: 6720223
✉ E-mail: elil@elil.ee

Septembrikuu
tegemised 2024



06.09.2024 - Perekülvitiste seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu sisendi andmine (tegevjuht).

09.09.2024 - Võru linna ligipääsetavuse arutelu ning külastus (tegevjuht).

✉ E-mail: elil@elil.ee
🏠 Koduleht: www.elil.ee
☎ Telefon: 6720223

✉ Endla 59, Tallinn 10615
Registrikood 80067455
a/a Swedbank EE712200221011350780

10.09.2024 kohtus Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu juhatuse liige Maikel Mõttus Keila Teraapiakeskuse tööka kollektiiviga. Kohtumisel tutvustati ELIL-i töid ja tegemisi ning jagati elulisi igapäevajuhtumeid liikumispuudega inimese pilgu läbi. Lisaks arutati ka tihedama koostöö võimalusi tulevikus. Suured tänud Keila Teraapiakeskusele külla kutsumast!

12.09.2024 - õendusabi korraldus ööpäevaringsel erihooldusteenusel – arutelu (tegevjuht).

13.09.2024 – kohtumise ettevalmistus Astangu Kutserehabilitatsiooni Keskusega hooldustöötajate koondamise teemadel (tegevjuht).

17.09.2024 - Lihula füsioteraapiakeskuse ligipääsetavusealane kohapealne nõustamine ja tehniliste lahenduste leidmine (tegevjuht).

17.-18.09.2024 toimus Viru hotellis kolmas Põhja- ja Baltimaade puudepoliitika praktiline kohtumine, kus seekordseks teemaks oli “Valmisolek kriisiks ning kriisikommunikatsioon” . Olukorrast riigis rääkisid Eesti, Läti, Leedu, Soome, Rootsi, Norra, Taani ja Islandi esindajad. Eesti esinduses olid EPIKoja juhatuse esimees Meelis Joost ning ligipääsetavusenõunik Mari Puuram, Eesti Lihashaigete Seltsi esimees Jüri Lehtmets ja liige Hendra Raud, Helpificu esindaja Kristina Amor ja Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu juhatuse liige Maikel Mõttus.

19.09.2024 toimus Tallinnas Eesti Puuetega Inimeste Kojas võrdse kohtlemise võrgustiku seminar. Oma tähelepanekuid ja kogemusi jagasid ning küsimustele vastasid kogemusnõustaja ja ekspert Kerti Kollom Seidelberg, kogemusnõustaja ja liikumis- ning terviseedendaja Madis Laos, Tartu Maarja tugikeskuse juhataja Helle Känd, Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu juhatuse liige Maikel Mõttus ja Eesti Vaegkuuljate Liidu esinaine Külliki Bode. Ürituse päevajuht oli Mari Puuram Eesti Puuetega Inimeste Kojast.

20.09.2024 esindas Indrek Matla liitu EPIKojas toimunud SKA ja Töötukassa toetuste teemalisel üritusel.

21.09.2024 – kohtumine tootedisainer Concatena OÜ-ga eakatele ja liikumispuudega inimestele liikumisabilise väljatöötamise teemal (tegevjuht).

25.09.2024 - kohtumine projekti Rail Baltica ligipääsetavuse teemal (tegevjuht).

26.09.2024 külastas ELILi tegevaparaat Virumaad. Muuhulgas väisati Narva linnust (kus sel hetkel käis parasjagu kibekiire töö munakivide ülesvõtmiseks ning nende asemel plaatide paigaldamiseks parema ligipääsetavuse tarbeks – kohal oli ka muuseumi esindaja, kes kuulas ära meie sellekohased edasised soovitusel); Sinimägede sõjamuuseumi (lisaks eeskujulikule ligipääsetavusele väga sõbralik ning soe vastuvõtt – pälvis sellega samuti väljateenitud head ligipääsetavust tunnustava kleebise asutuse uksele); Kunda randa (ranna-ala liiguti läbi koos Viru-Nigula valla esindajaga ning juhiti tähelepanu kohandamata kitsaskohtadele); Porkuni kooli (seoses 2025. aastaks kavandatavate liidu suvepäevadega) ning Moe piiritusetehast ja muuseumi. Nii sõjamuuseum kui piiritusetehas-muuseum teenisid ära ELILi poolse head ligipääsetavust tunnustava klepsu. Eriline tänu siinkohal ka Tapa söögikohale Evidence meie meeskonda hästi vastu võtmast.

Kokkuvõtvalt. Narva linn ootab tulevikus kindlasti linnuse lähedale invaparkimiskohtade rajamist. Olemasolevad parkimiskohad asuvad liialt kaugel ning sõiduki parkimiskohaga piirnevale

kergliiklusteele puudub juurdepääs kõrgete äärekivide tõttu. Narva linnust külastades tasub teada, et on olemas märgid, mille järgi juhitudes saab mugavamalt teise värava kaudu linnuse hoovi pääseda, kuigi need märgid jäävad tihtipeale märkamata.

Kunda rand on kaunis ja kaasaegne, kuid kahjuks on sinna viiv kaldtee liiga järsk, mistõttu ei ole ratastooli kasutaval inimesel võimalik randa iseseisvalt ilma kõrvalise abita pääseda.

Moe Muuseum ja külastuskeskus on ligipääsetav ning korruste vahel liikumiseks on olemas lift, mis tagab mugava juurdepääsu ka liikumispuudega inimestele.

Narva raudteejaam - ligipääs on tagatud umbes 4-meetrise madaldatud kõnniteeservaga, mille ääres on isetekkeline taksode peatuskoht. Seega võib tekkida olukord, kus jaamahoonele ei pääse ligi. Asjakohane oleks sinna märkida kollase joonega parkimiskeeluala. Jaamahoonesse viiv kaldtee on eeskujulik.

Jaamahoone inva-wc on kahjuks suuresti mittekasutatav. Sisenemiseks tuleb aparaati sisestada kogusumma 40 senti. Sendid tuleb sisestada järjestikuliselt nõnda, et viimase mündi sisestamisel ei ole esimesed sendid veel jõudnud tagastuspilusse. Seega ebamõistlikult kiiresti. Kellel kas pole münte või nii hästi liikuvaid sõrmi, mis lubaksid eelpool kirjeldatud tegevust, siis nemad ust paraku lahti ei saa. WC-s puudub nagi, paberirull on kättesaamatus kauguses, käsidušš asub teises seinas, käetoed on poti küljest lahti ning kasutamisel ohtlikud, puudub abikutsungi nöör.

Jaamahoone perroonipoolsed ukSED on lukus ning avatakse vahetult peale rongi saabumist. Liikumispudega inimesel, kes liigub aeglaselt (näiteks käimisraamiga), võib tekkida olukord, kus ta ei pruugi õigeaks ajaks rongi esimese vagunini jõuda.

Linnaruumis on erivajadusega inimestele mõeldud parkimisalasid vähe, kus reeglina ei ole täidetud nõue, mis sätestab, et invaparkimisalaga piirnevad kõnniteeservad peavad olema madaldatud (kohtumisele olid kohale kutsutud ka Narva Linnavalitsuse Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ameti järelevalve osakonna esindajad).

Vaatamata sellele, et Booking.com lehel on märgitud aadressil Kangelaste 2 asub hotell ligipäästevaks ja ratastoolisõbralikuks, siis nii see tegelikult kahjuks ei ole. „Ligipääsu” tähistab väga järsk kaldtee, mille kasutamine iseseisvalt on võimatu, lisaks väga ohtlik ning mida kasutada saab seega üksnes kõrvalabiga. Kuivõrd tegemist on kontaktivaba lahendusega, siis saab hotelliga suhelda ainult kasutades telefoni. Eestikeelne suhtlemisvõimalus sealjuures puudub.

Seega võib Narvas tekkida olukord, kus suheldes riigivõimuesindajaga, ei pruugi piisata eesti keele oskusest.

Eesti Liikumispudega Inimeste poolt on edastatud sellekohane ametlik pöördumine Narva Linnavalitsuse poole.

27.09.2024 viibis Maikel Mõttus juba teistkordsel kohtumisel Keila Teraapiakeskuses - seekord River Tomera palvel koos Eleringi esindajatega, kus anti ülevaade liidu tegemistest ning väljakutsetest. Kõnealune kohtumine oli osa Eleringi Keila visiidist. Suur aitäh delegatsioonile kuulamast, arutamast ja kaasa mõtlemast!

30.09.2024 kohtus ELILi juhatuse liige Maikel Mõttus Eesti Kunstiakadeemia tudengite Gina Papi, Marcela Gomeze ja Som Rayga, kellega arutleti kohalike elamuruumide ligipääsetavuse üle.

Maikeli jagas oma kogemust ning kasulikke kontakte. Soovime tudengitele tuult tiibadesse projektis, mis toimub koostöös Tallinna Strateegiakeskusega.

Indrek Matla käis Jäneda mõisas ligipäsetavusega tutvumas. Mõisa kõrvalhoonesse rajatud hotellis on olemas invatuba, milles paiknev voodi oli küll veidi kõrgevõitu. Lähedalasuvas Musta Täku Tallis uksepakud puuduvad ning olemas on inva-WC kasutamise võimalus.

Lisaks kogu eelpool äratoodud ettevõtmistele liidus, toimub jätkuvalt ka inimeste igapäevane nõustamine - sõidukitele käsijuhtimisseadmete paigaldamise, eluruumide kohandamise ning hooldajatoetuse taotlemise teemadel.